
  

 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

  
 
 
 
 
 
 
 

Exp.- IE-41-470-016   

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

 

   

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

 

 

"LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y BAJO 3", 
en UTRERA (SEVILLA) 

 
 
 

Superficie Registral.- 92,66 m² 
 
 

 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL, 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015   MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX 91-6020928 

Página 2 de 23 

CORREO ELECTRÓNICO 

 
MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA 
DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa,  Denominada: 

 
"LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO-1 y BAJO-3", en UTRERA (SEVILLA) 

 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 
 INSTITUTO 

DE VIVIENDA,  
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

INMUEBLE OBJETO DE SUBASTA 
(Plano de planta) 

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

S: 92,66 m² 

Acceso 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:inviedbuzon@oc.mde.es


“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 3 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN DEL LOCAL EN SU EDIFICIO DEL Nº 2 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Situación del local 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 4 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
La propiedad objeto de subasta se encuentra en la calle Armilla nº 2, en el término 
municipal de Utrera (Sevilla). En la planta baja L1 y L3. 
El conjunto de ambos locales tiene un único acceso a través del portal nº 2, puerta B. 
No tiene, por tanto, acceso directo desde vial público. 
 
Se trata de dos locales que están físicamente unidos por haber estado destinados al 
mismo fin. Tienen su único acceso desde el rellano del portal nº 2. Tiene forma 
rectangular. 
La fachada principal es de ladrillo cara vista. La puerta de entrada del portal es de madera 
de una hoja ciega. Todos los huecos se encuentran protegidos mediante reja metálica. 
El local tiene fachadas exteriores a Este y Oeste, siendo esta última la calle Armilla. Parte 
de la medianera Este limita con el portal y zonas comunes al edificio. La medianera sur, 
con el Bajo C del portal 4 y la norte con local 2 del portal 2 (puerta C), encontrándose 
con separación física. 
 
Interiormente se encuentra dividido en dependencias, posee un baño, además de una 
estancia destinada a cocina. El solado es de terrazo, excepto en los aseos y las cocinas 
que es de gres. Se observa la colocación de moqueta en algunas zonas de las estancias 
del local 3. Las paredes del recinto principal se encuentran revestidas con pasta de yeso 
y acabado con pintura, las de aseos y cocina se encuentran alicatadas de suelo a techo. 
El techo está revestido con pasta de yeso y acabado con pintura, con una altura libre de 
2,80 metros, aunque algunas zonas se reducen por la estructura a 2,60 metros aprox. Y 
en otras zonas por el falso techo de escayola rondado los 2,40 metros de altura. 
Ambos locales presentan indicios de ocupación, dado la existencia de enseres y 
materiales varios como son bicicletas, etc. En la zona del local 3, se aprecia parte del 
falso techo de escayola demolido, así como también en el baño y cocina. 
 
La superficie total construida, resultante de la unión de ambos locales, es de 92,66 m², 
de los cuales 82,75 m² corresponden a la superficie del local y los restantes 9,91 m² 
corresponden a la parte proporcional de elementos comunes. 
 
Dichas superficies se distribuyen de la forma siguiente: 
 
  

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 5 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

Armilla nº 2, local 1:  Perimetral ………... 42,45 m². 
p.p. comunes ……… 5,08 m². 
Total construida .…. 47,53 m². 

Armilla nº 2, local 3:  Perimetral ………... 40,30 m². 
p.p. comunes ……… 4,83 m². 
Total construida .…. 45,13 m². 

 
 
DESCRIPCIÓN REGISTRAL 
Local 1 
URBANA. Número uno. Local designado con el número 1, sito en la planta baja del 
edificio número dos de la calle Armilla, en Utrera. Su superficie construida con la parte 
proporcional en zonas comunes es de cuarenta y siete metros cincuenta y tres 
decímetros cuadrados. Consta de varias dependencias. Linda: 
 
Por su Frente, rellano de acceso, hueco de escalera y espacios abiertos. 
Fondo, límite de fachada sobre la calle Armilla. 
Derecha, con local número dos de la misma planta y portal. 
Izquierda, con local número 3 de la misma planta y portal. 
 
CUOTA: Le corresponde una cuota de participación sobre el conjunto inmobiliario de dos 
enteros y sesenta y seis centésimas por ciento (2,66%). 
 
Local 3 
URBANA. Número tres. Local designado con el número 3, sito en la planta baja del 
edificio número dos de la calle Armilla, en Utrera. Su superficie construida con la parte 
proporcional en zonas comunes es de cuarenta y cinco metros trece decímetros 
cuadrados. Consta de varias dependencias. Linda: 
 
Por su Frente, con límite de fachada sobre la calle Armilla. 
Fondo, espacios abiertos. 
Derecha, medianera del local de la misma planta del portal número cuatro de la calle 
Armilla. 
Izquierda, local número uno de la misma planta y portal. 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 6 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

CUOTA: Le corresponde una cuota de participación sobre el conjunto inmobiliario de dos 
enteros y cincuenta y dos centésimas por ciento (2,52%). 
 
DATOS REGISTRALES 
Inscritas en pleno dominio a favor del Estado, Instituto de Vivienda, Infraestructura y 
Equipamiento de la Defensa, en el registro de la propiedad número uno de Utrera, como: 

Local 1 
Finca número 36.232, al tomo 2.047, Libro 822, Folio 146, inscripción 1ª. 
IDUFIR: 41016000353166. 
Local 3 
Finca número 36.236, al tomo 2.047, Libro 822, Folio 156, inscripción 1ª. 
IDUFIR: 41016000353180. 

 
CARGAS Y SERVIDUMBRES 
Por procedencia: 
Por procedencia de la finca de Utrera nº 14.947. Inscripción 1. Tomo 983. Libro 333. Folio 
133. Fecha 19/05/1980. 
Afección al impuesto sobre TPYAJD por plazo de cinco años. Exento por autoliquidación, 
según nota al margen de la inscripción 2ª, practicada con fecha siete de octubre de dos 
mil dos. Caducada pendiente de cancelar. 
 
Propias de estas fincas: 
Gravada con las limitaciones propias de su régimen de propiedad horizontal. 
 
CONDICIONES URBANÍSTICAS 
Obtenidos del Plan General de Ordenación Urbanística de Utrera: 
Suelo.- Urbano consolidado. 
Uso.- Local en edificio residencial. 
Norma Zonal.- APA-10, AM. 
 
  

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 7 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

DATOS CATASTRALES 
De acuerdo con las certificaciones catastrales de fecha 21 de JULIO de 2023, el inmueble 
que se subasta consta de las siguientes características: 
Local 1 
* Parcela de naturaleza urbana, uso comercial, con referencia catastral 

4793001TG5149S0001FA, con una superficie construida de 48 m². 
 
Local 3 
* Parcela de naturaleza urbana, uso comercial, con referencia catastral 

4793001TG5149S0003HD, con una superficie construida de 45 m². 
 
Titularidad: 100% Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa. 
 
VALORACIÓN 
Según la base de la tasación realizada por la Subdirección General Técnica y de 
Enajenación de INVIED, fechada en julio de 2023, y cuyo importe se refleja en el Pliego 
de Condiciones Administrativas Reguladoras. 
 
OBSERVACIONES 
La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 
Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. Se 
entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 
urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 
todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

En Madrid, 
EL TENIENTE CORONEL CIEA/EOF 

Fdo.: Fco. Javier Martínez Benito 

Vº Bº  
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO Y DE ENAJENACIÓN 

 Fdo.: Mario Javier Talavera Iniesta 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 8 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

EDIFICIO DONDE ESTÁ SITUADO EL LOCAL 
 

 
 
 
 

 
 

  

Edificio donde está situado 
el local 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 9 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN EN EL MUNICIPIO DE UTRERA 
 

 
 

 
 
  

Situación del inmueble 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 10 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INFORMACIÓN REGISTRAL

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 11 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 12 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 13 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 14 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 15 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 16 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 17 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 18 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

CERTIFICACIÓN CATASTRAL

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 19 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 20 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INFORMACIÓN URBANÍSTICA 

 

 
Propiedad en Planeamiento Vigente 

 
  

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 21 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

FOTOGRAFÍAS 

 
Vista de la fachada fondo a calle Armilla 

Interior 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 22 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“LOCAL EN CALLE ARMILLA Nº 2 BAJO 1 y 3”, en UTRERA (SEVILLA)                                                                        Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 

 Página 23 de 23 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
07

-2
1 

12
:5

1:
06

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 M
AR

TI
N

EZ
 B

EN
IT

O
 - 

20
23

-0
7-

21
 1

2:
46

:3
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_R
N

VB
2I

5V
W

G
7R

D
R

H
EZ

9F
Q

H
3J

PB
U

FG
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


	SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN
	DATOS REGISTRALES
	CARGAS Y SERVIDUMBRES
	CONDICIONES URBANÍSTICAS
	DATOS CATASTRALES
	OBSERVACIONES

